
FIRKLØVERET - et samarbejde mellem

Nr. Jernløse, Kvanløse,
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne
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Adventstid – vel nok den dejligste tid på
året, fordi den er så fyldt med forvent-
ning, glæde, lys og spænding, både for
store og for små. De smås forventninger
stiger i takt med dagene, fordi de ved,
hvad der venter dem! For forude ligger
der dage med julekalendere, små pak -
ker, der skal åbnes, måske besøg af nis-
sen, kalenderlys, der langsomt, men
sikkert brænder én dag væk ad gangen,
én streg, der fortæller, at nu er der én
dag mindre til den store aften, juleaften
med alle dens traditioner og spændt
venten. For os andre en sær blanding af
forventning og pres, for når vi nu det
hele og bliver det godt nok? Indfries alle
forventningerne og får vi det, som vi
drømmer om; hyggeligt og rart og kon-
fliktfrit!

Heldigvis er det meste lagt i trygge ram-
mer, for der findes ikke en tid på året,
der er så fyldt med traditioner og tegn,
små ting og hændelser, der allerede er
fastlagt, så der kan skabes glæde og lys
i denne mørke tid.

Selv husker jeg tydeligt barndommens
december og ikke mindst adventstid.
Den startede dagen før den første
søndag i advent, hvor min mor satte sig
på køkkengulvet i et bjerg af gran og gik
i gang med at binde årets adventskrans.
Det var altid den samme: en stor halm -
krans beklædt med gran, røde sløjfer og

4 tykke lys. Den hang altid på det sam -
me sted, og det lå helt fast, at min bror
og jeg fik lov at tænde to lys hver, men
kun eet ad gangen, for adventstid var
nedtælling. Når så alle fire lys endelig
brændte, var det jul! 

Der var ikke noget med at snyde og
tænde dem alle på én gang, for i mit
barndomshjem var adventstid nedtæl -
ling, forventning og forberedelse og
den slags kan ikke foregribes. Man kan
ikke tage forskud på det, det tager den
tid, det tager!

Adventskransen, den traditionelle slags,
bærer også, i sig selv, alle ingredien -
serne til en forventningsfyldt december
og adventstid. Den fortæller os nemlig,

at denne helt særlige og lysrige tid, er
en tid til ro og fordybelse – en tid med
tro, håb og kærlighed.

Kransen er rund; den fortæller os, at det
er evigheden, der er på spil her, den har
nemlig ingen begyndelse og heller
ingen ende. Det er troen!

Grannet, den bindes med, er stedse-
grønt, der aldrig visner. Det er håbet!

Og sløjferne, der uden for kirkens rum,
oftest er røde, fortæller os om det blod,
som den lille dreng, der fødtes julenat,
endte med at bløde for vores skyld,
langfredag. Det er kærligheden!

Og når så alle fire lys brænder og
nedtællingen er forbi, ja, så kan vi en-
delig fejre jul og fejre, at det lys, vi har
forsøgt at efterligne hele denne mørke
julemåned med kalenderlys, adventslys
og lyskæder inde og ude, det er her, det
ægte og sande julelys fra Betlehem,
Jesus Kristus, Guds søn.
Må det lys brænde for vores indre øje
hele december, så vi husker, hvad det
dre  jer sig om, nemlig tro, håb og kær -
lighed!

For: ”Julenat, da vor Herre blev fød, da
tændte sig lyset i mørkets skød.” (Vær
velkommen, Herrens år v. 1).

Rigtig glædelig og hjertevarm jul 
til jer alle, Line.

Adventstid
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NR. JERNLØSE/KVANLØSE SOGNE
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FIRKLØVERET
Udgives af Nr. Jernløse, Kvanløse,
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne.
Ansvarshavende redaktør:
Sognepræst Samuel Leth-Larsen 
Næste nummer af Firkøveret omde-
les uge 8/9 2024. 
Meddelelser til kirkebladet for marts
– maj 2024 indgives til ognepræsten
senest den 19. januar 2024 

Lay-out/tryk: Japi-Form

Nr. Jernløse/Kvanløse sogne:

Sognepræst 
Samuel Leth-Larsen 

Nr. Jernløse Præstegård
Hovedgaden 7, Nr. Jernløse, 
4420 Regstrup
Tlf. 59 18 31 27 eller 29 72 94 83 
E-mail: slla@km.dk
Mandag fridag.
Kirkernes hjemmeside:
www.nj-k.dk
Kirkenes facebookside:
nrjernloeseogkvanloesekirker

Sdr. Jernløse/Søstrup sogne:
Træffes forventligt fra 1. oktober.

Sognepræst 
Line Krogsgaard

Kontoret ved Menighedssalen
Sdr. Jernløsevej 35, 
Sdr. Jernløse, 4420 Regstrup
Tlf. 24 45 54 02, træffes bedst 
kl. 9.30-10.30, mandag fridag
E-mail: lkp@km.dk

www.sogn.dk/soenderjernloese
www.sogn.dk/soestrup

Velkommen til de 
mindste størrelser
Der har været fuld gang i ”Sang og rytmik for
babyer”- holdet i løbet af efteråret, og vi har
sunget, danset og lavet fagter. 

Hvad er ”Sang og rytmik for babyer”? Jo, først
og fremmest er det vildt hyggeligt! Vi synger og
danser for og med babyerne i ca. 45 min, og
derefter er der tid til at give babyerne mad og
få en sludder med de andre forældre. 

Det er tilrettelagt for babyer fra ca. 2-12
måneder. Vi mødes onsdage kl. 10.00-11.30 i
Nr. Jernløse Præstegård. Har du lyst til at være
med? Første gang i det nye år er onsdag d. 24.
januar 2024. 

Det er gratis at være med, dog koster kaffe/the
og frugt 10 kr. pr. gang. Tilmelding og
spørgsmål til forløbet til kirke- og kulturmed-
arbejder Gitte K. Nielsen på tlf. 23 70 18 86
eller mail gitte.k.nielsen@outlook.dk   

Menighedsrådsmøder
(Møderne er offentlige) 

Nr. Jernløse sogn
Onsdag d. 29. november kl. 18.30
i Nr. Jernløse Præstegård
Onsdag d. 17. januar kl. 18.30
i Nr. Jernløse Præstegård

Kvanløse sogn
Tirsdag d. 16. januar kl. 19.00
i Kirkestalden v. Kvanløse Kirke

Strikkecafé
Det er rigtigt hyggeligt at mødes i Kirkestalden
v. Kvanløse Kirke og strikke dåbsklude, lomme-
venner hjerter, og hvad vi nu ellers finder på! 

Vi mødes ca. én gang om måneden, og i vinter
er det følgende torsdage kl. 9.30–11.30: 25.
januar, 22. februar og 21 marts. 

Er det noget for dig? Så mød bare op eller 
kontakt Gitte på 23 70 18 86 
eller gitte.k.nielsen@outlook.dk 

Mød os på Facebook!

Minikonfirmand 2024 
– sæt X i kalenderen
Hvert år bliver Nr. Jernløse Skoles 3. klasser in-
viteret til minikonfirmand. Vi deler en invita-
tion ud på skolen, men hvis du eller dit barn
går i 3. klasse på Nr. Jernløse skole i skoleåret
23/24, og gerne vil være med til minikonfir-
mand, så starter næste minikonfirmandhold
onsdag d. 10. april.   
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Mød os på facebook 3

Jernløsekoret optager nye medlemmer!
På torsdage ml. 18.30 og 21.00 synges der af 
hjertens lyst i Nr. Jernløse Præstegård, når 
Jernløsekoret holder øveaften. Kom og 
syng foråret i møde, det bliver man glad 
af! Velkommen til et givende fællesskab! 
Oplysninger om denne aktivitet kan fås hos dirigent og korleder
Annelies van der Meer på mobil 61 60 93 38. 

Formiddagscaféen
Hyggeligt fredagssamvær for alle i Nr. Jernløse Præstegård

Den 15. dec. kl. 09.30: 
”Præstegårdsjul”
v. Gitte, Jesper og Samuel 
”Jeg glæder mig i denne 
Tid; nu falder Julesneen 
hvid, og saa maa Julen 
komme!” Om det sner denne dag, er nok tvivlsomt! Men uanset
om det bliver en hvid eller grøn jul i år, så er én ting sikker som
amen i kirken; Formiddagscaféen bliver i anledning af højtiden
til en Julecafé. Velkommen til en hyggelig og uforglemmelig
formiddag. Ingen jul uden jul i den gamle Præstegård! 

Den 12. jan. kl. 09.30: 
”Turen går til Vietnam”
v. Annette og Keld Saxtoft, Regstrup
Vietnam er et utroligt smukt land i Syd-
østasien, med et meget varieret landskab.
Landet er frodigt og kan uden problemer
brødføde de godt 97 millioner indbyggere 
der bor i landet. Vi besøger bl.a. hovedstaden Hanoi, Ho Chi
Minh-byen, Ha Long-bugten med dets smukke grønklædte kalk-
stensklipper, den gamle kejserby Hue, Mekongdeltaet med dets
flade store rismarker. Annette og Keld Saxtoft vil denne formid-
dag dele oplevelser fra deres rejse til Vietnam i ord og billeder.

Den 16. feb. kl. 09.30: 
”Nye Humørpiller”  
v. farmaceut og foredragsholder 
Erik Aksel Ejner Lindgren
Velkommen til en humoristisk foredrag med 
titlen ”Nye Humørpiller”. Et foredrag som 
lindrer afstand mellem børnebørn og bedsteforældre. For dem
der har spist det gamle glas op. Ingredienser: Økologisk humor,
nu uden smag  I billeder og ord beskrives de bevidst eller ube-
vidst morsomme tekster & ordspil, den ”pensionerede farma-
ceut” møder på sin vej gennem fantastiske Danmark, i
hverdagen, på rejsen & fra børnebørns mund. Indtagelsesvej: Via
øjne og ører. Bivirkninger: Kun få tilhørere undgår lattermildhed

Sognenes Bibelstudiegruppe
Vi mødes i Nr. Jernløse Præstegård ons-
dag d. 17. januar og onsdag d. 14. fe-
bruar, begge dage fra kl. 09.30-11.30.
Vi læser fra Salmernes Bog i Det Gamle
Te stamente og drøfter indhold og betyd-
ning. Inden læsning og samtale begynder
vi med en kop kaffe el. te med brød. 

Tilmelding til denne aktivitet hos 
Samuel på mobil 29 72 94 83. 
Hjertelig velkommen til alle!

Fredag d. 9. februar kl. 17.00
Fastelavn for børn i Nr. Jernløse Kirke 
(fælles for begge sogne) 

Fastelavn er mit navn… og selvfølgelig skal det fejres i Nr. Jern-
løse Kirke. Kom – gerne udklædt - til en festlig kort gudstjeneste
for børn og barnlige sjæle. Lige efter gudstjenesten slår vi ”kat-
ten af tønden” ved præstegården. Der vil være lidt at spise, og
som altid er 
der MASSER
AF SLIK i tøn-
derne! 

Arrangementet
slutter ca.
18.30, og der
er ingen
tilmelding –
mød bare op.
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1. søndag i advent i Nr. Jernløse Kirke
1. s. i advent er lig med nytår i kirkeligt regi, da vi denne søndag
byder det nye kirkeår velkommen. Forhåbentlig vil Jernløse
Hornorkester også i år bakke salmesangen op. Velkommen til
en festlig gudstjeneste, hvor det første lys i adventskransen er
tændt.  

1. søndag i advent i Kvanløse Kirke og Sogn
Velkommen til en stemningsfuld adventsgudstjeneste i 
Kvanløse Kirke kl. 13.30, hvor Jernløse
Hornorkester forhåbentlig også i år vil
berige os med deres blæseinstru-
menter. Efter gudstjenesten tæn-
des lysene på sognets stolte
juletræ på parkeringspladsen
overfor kirken, inden vi efterføl-
gende mødes på ConCura Sko-
len, Ringstedvej 239, til hygge-
ligt samvær m. gløgg,
æbleskiver og spil
med flotte præmier.
Dagen arrangeres i 
fællesskab med 
Kvanløse sogns 
beboerforening 
– velkommen til 
en god start 
på julemåneden.

Formiddagshygge i Holbæk 
fredag d. 19. januar kl. 09.30

I sept. måned havde vi en god spad-
seretur ved Brorfelde og i forlængelse
heraf, har vi besluttet at gentage suc -
cesen med en gåtur i Holbæk by, som
Gitte vil tilrettelægge. 

Vi mødes v. Skt. Nikolai Kirke i midt-
byen og går herfra en rundtur på ca.  3-
4 km. i stille og roligt tempo, så alle kan
være med. Efter endt tur går vi indenfor
i Skt. Nikolai Kirke, hvor Samuel kort vil fortælle lidt om kirkens
historie og interiør. Herefter vil vi nyde kage og kaffe sammen
i Klostersalen. Velkommen til!  

NR. JERNLØSE/KVANLØSE SOGNE

Filmklubaften i Nr. Jernløse Præstegård 
onsdag d. 28. februar kl. 19.00
”Den store stilhed” 
Dansk film fra 2022
instruereret af Katrine Brocks

29-årige Alma lever et stille liv i et
moderne katolsk kloster og skal til
at aflægge sine evige løfter som
nonne, da hendes storebror Erik
uventet opsøger hende i klosteret
efter mange års adskillelse. Erik vil
have sin del af arven fra deres
afdøde far, men hans tilstede-
værelse åbenbarer en mørk hem-
melighed, som Alma har gjort alt for
at skjule. I takt med at ceremonien
nærmer sig, bliver Alma hjemsøgt af
minder og tvivl, og hun har plud-
selig svært ved at mærke den Gud,
som hun har satset 
på skulle frelse hende.

Efter filmen vil vi som sædvanlig
hygge os med lidt godt at spise og
drikke. Udgift til mad og drikke; 
kr. 20,- per person. 

Nytårsdag i 
Nr. Jernløse og
Kvanløse Kirke
Efter nytårssalmer og
nytårsprædiken i vores
smukke gamle kirker,
vil vi skåle det nye år
velkommen med 
perlende bobler og
skøn kransekage.
Velkommen! 

Firkløveret DEC_FEB2023_24:Layout 4  07/11/23  10:40  Side 4



5

NR. JERNLØSE/KVANLØSE SOGNE

Foredragsaften fælles for vore fire sogne 
Nr. Jernløse Præstegård 31. januar kl. 19.30
v. Jonathan Tetzlaff, Dianalund

Jonathan Tetzlaff var medlem af Slædepatruljen Sirius fra 2012-
2014 og igen fra 2016-2017. I sit foredrag beskriver han Dan-
marks relation til Grønland, optagelsesforløbet til
slædepatruljen, både de formelle og uformelle krav der stilles.
Desuden får vi indblik i  årshjulet ved Sirius (herunder slæderej -
serne) og eksempler på, hvornår livet som patruljefører kan
være svært og krævende. Jonathan vil også komme ind på,
hvad foredragets tilhørere kan lære af hans erfaringer, som de
kan tage med sig ud i livet.

Foredraget er spækket med billeder og to videoer, der giver et
godt indblik i slædelivet.

Undervejs er der rig mulighed for spørgsmål. Velkommen til
såvel kendte som nye ansigter, gratis adgang. I pausen midtvejs
kan der købes kaffe, te og kage for 10 kr.

Julekoncert 
2. s. i advent 10. december kl. 14.00 i Kvanløse Kirke 
Holbæk Studiekor
Årets julekoncert bliver med Holbæk Studiekor, der dirigeres
af Camilla Britt Donovan. Koret er et blandet kor med ca. 30
sangere, der arbejder med et bredt repertoire af både klassisk-
og moderne kormusik. Denne eftermiddag vil koret synge julen
ind for og med os alle, så vi med garanti kommer i julestem-
ning. Velkommen til!  Efter koncerten vil der traditionen tro
blive budt på gløgg og småkager. Gratis adgang. Velkommen!

Evangelisk Alliances bedeuge 2024
Kirkerne i Holbæk og omegn har en god tradition
for at mødes på tværs af de forskellige kirker og
nyde fællesskabet med hinanden. Selvom kirkerne
har forskellig gudstjenesteliturgi og forskellige
måder at gøre tingene på, så står kirkerne sammen om den
kristne tro. Alle er velkomne til de 3 bedegudstjenester. Til be-
degudstjenesterne vil der være mulighed for at stifte bekendt-
skab med forskellige former for bøn, som man også får
mulighed for at deltage i. Alle bedegudstjenesterne afrundes
med et kaffebord mv., hvor der bliver god tid til fællesskab.

Tirsdag d. 9. januar kl. 19.00 i Holbæk Frikirke 
m. Tveje Merløse kirke
Onsdag d. 10. januar kl. 19.00 i Sankt Elisabeths kirke 
m. Nr. Jernløse & Kvanløse kirke 
Torsdag d. 11. januar kl. 10.00 i Tølløse Baptistkirke
Søndag d. 14. januar kl. 19.00 i Skt. Nikolai kirke 
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Nr. Jernløse Kvanløse Sdr. Jernløse Søstrup

3. december 1. s. i advent 10.30 SLL* 13.30 SLL* 15.00 LK* 10.30 LK*
7. december Syng julen ind 19.00 LK*

10. december 2. s. i advent - - - - 14.00* 10.30 LK - - - -
12. december 10.00 Jul for vuggestuer og dagplejen SLL
13. december Åvang kl. 10.00 SLL 16.30 LK*  
14. december 10.00 Jul for børnehaver SLL 10.00 Jul for børnehaven LK
17. december 3. s. i advent 10.30 SLL - - - - - - - - 09.00 SLL
19. december Jul for skolen - - - - - - - - 10.00 LK - - - -
20. december Jul for skolen 08.20+09.15+10.10+11.05  SLL
23. december Lillejuleaften - - - - - - - - 16.00 LK* - - - -
24. december Juleaften 13 + 16 SLL 14.30 SLL 15.30 LK 14.00 LK
25. december 1. juledag 10.45 SLL 09.30 SLL 09.30 LK 10.45 LK
26. december 2. juledag 10.30 SLL - - - - - - - - 09.00 SLL
31. december Nytårsaften - - - - - - - - 14.00 LK* 15.30 LK*

1. januar Nytårsdag 16.00 SLL* 14.00 SLL* - - - - - - - -
7. januar 1. s. e. h. 3 konger 15.00* 10.30 SLL 09.00 SLL - - - -

14. januar 2. s. e. h. 3 konger 10.30 SLL - - - - - - - - 09.00 SLL
21. januar Sidste s. e. 3 konger - - - - 09.00 LK - - - - 10.30 LK ♥
26. januar Åvang 10.00 LK
28. januar Septuagesima 09.00 LK - - - - 10.30 LK - - - -

4. februar Seksagesima 10.30 SLL♥ 19.00 SLL♥ - - - - 09.00 SLL
9. februar Fastelavn for børn 17.00* SLL

11. februar Fastelavn - - - - - - - - 14.00 LK* 10.30 LK ♥
18. februar 1. s. i. fasten 19.00 SLL♥ 10.30 SLL - - - - 09.00 SLL
23. februar Åvang 10.00 SLL
25. februar 2. s. i fasten - - - - 09.00 LK 10.30 LK - - - -

SLL: Samuel Leth-Larsen, LK: Line Krogsgaard
* Læs omtale i kirkebladet, ♥ Kirkekaffe 

Gudstjenesteoversigt

6

KIRKEKAFFE Ind imellem vil der bliver serveret kirkekaffe efter 
højmessen i vore kirker og dette markeres med et ♥ i gudstjenestelisten.
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NR. JERNLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf. 20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen
Tlf. 23 70 18 86 eller mail gitte.k.nielsen@outlook.dk 
Graver: Tine Hansen
Træffes bedst tirsdag til fredag kl. 12-13 på tlf. 51 25 49 74 
eller mail tiha@km.dk
Menighedsrådsformand: Poul Christian Jensen
Nørupvej 12, 4420 Regstrup, tlf. 59 47 10 72
Forretningsfører: Henning Bang Hansen
Slagelsevej 31, 4450 Jyderup, tlf. 59 18 30 33
Kirkeværge: Ingolf Petersen
Bellisvej 13, 4420 Regstrup, tlf. 22 15 70 11

KVANLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf.  20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen
Tlf. 23 70 18 86 eller mail gitte.k.nielsen@outlook.dk 
Graver: Anja Wickman
Tlf. 40 35 66 33 eller mail kvanlosegraver@gmail.com
Menighedsrådsformand: Signe Jensen
Ringstedvej 233, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 21 66 08 62
Kasserer: Torben Rasmussen
Ringstedvej 198, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 59 18 32 68
E-mail: terkv@godmail.dk 
Kirkeværge: Henrik Neander
Gl. Skovvej 116, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 52 17 53 73

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 59 18 31 27. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

SDR. JERNLØSE:
Organist: Arnth Grønholm Ravn, tlf. 51 79 97 88
Kirkesanger: Helene Buch, tlf. 23 11 3575
Graver: Pia Hansen
Knabstrupvej 47, 4420 Regstrup.
Træffes i arbejdstiden på graverkontorets tlf. 21 66 65 04
Menighedsrådsformand: Trine Høiberg
Strædet 3, 4420 Regstrup, tlf. 26131130
Kasserer: Søren Høiberg
Sdr Jernløsevej 43A, Sdr. Jernløse, 4420 Regstrup, tlf. 21 29 28 46
Kirkeværge: Lennart Petersen
Sdr. Jernløsevej 10, 4420 Regstrup, tlf.: 22 51 56 77

SØSTRUP SOGN
Organist: Arnth Grønholm Ravn, tlf. 51 79 97 88
Kirkesanger: Helene Buch, tlf. 23 11 3575
Graver: Mandrup Knudsen
Sasserupvej 7, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 31 50.
Menighedsrådsformand: Jan Mogensen
Sasserupvej 11A, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 17 63
Kasserer: Berit Karlsen
Sasserupvej 28, 4300 Holbæk, tlf. 21 43 40 29
Kirkeværge: Ruth Bahn
Søstrupvej 25, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 11 68

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 24 45 54 02. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

NAVNE I SOGNENE:

FØDSEL OG FADERSKAB
Forældre skal kun anmelde fødslen til
moderens bopælssogn, hvis der ikke har
medvirket en jordemoder ved fødslen.
Ugifte forældre kan få faderskabet regi -
streret og få fælles forældremyndighed
med en omsorgs- og ansvarserklæring
via www.borger.dk med digital signatur
inden 14 dage efter fødslen. Den skal
være signeret med både anmelder og
godkender (mor og far). Hvis ikke om-
sorgs- og ansvarserklæring er indgivet
inden 14 dage efter fødslen, sender
sognet sagen til Statsforvaltningen.

DÅB OG NAVNGIVNING
Barnet skal have et navn senest 6

måneder efter fødslen – enten ved dåb
eller navngivning.

Dåb: Henvendelse om dåb rettes til sog -
nepræsten. Dåb foregår ved søn dags -
gudstjenesten eller på udvalgte lørdage i
sognets kirke. Ved dåb oplyses navne og
adresser på mindst 2 og højst 5 faddere,
hvoraf den ene er gudmor eller gudfar.
Fadderne skal være døbte.

Navngivning: Anmeldes med digital sig-
natur på www.borger.dk af forældre -
myndighedsindehaverne. 

VIELSE
For at blive gift i sognets kirke skal man
bo i sognet eller have anden tilknytning

hertil. I tvivlstilfælde er det sogne præ -
sten, som træffer afgørelsen. Dato og  tids -
punkt for vielsen aftales med
sogne præsten. For at blive gift i kirken
skal mindst den ene være medlem af
Folkekirken. Senest 3 uger før viel sen
rettes der henvendelse til sogne præsten. 
Ægteskabserklæring, som rekvireres på
www.borger.dk skal afleveres til
sognepræsten inden vielsen.

Navneændring
Navneændring foretages med digital sig-
natur på www.borger.dk Ansøgning om
navneændring koster 559,40 kr. som be-
tales med dankort samtidig med an-
søgningen. Opdateret liste med god  -

kendte fornavne og frie efternavne kan
ses på www.familiestyrelsen.dk 

Attester
Diverse attester rekvireres med digital
signatur på www.borger.dk og udstedes
efterfølgende af sognepræsten. Alterna-
tivt kan der også rettes direkte henven-
delse til sognepræsten.

Dødsfald og begravelse el. bisættelse
Henvendelse til sognepræst el. bede-
mand. Dødsfald registreres i bopæls -
sognet. Var afdøde medlem af Fol ke-
 kirken aftales dato og tidspunkt for be-
gravelse eller bisættelse med sogne -
præsten.
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Kirkebladet Sdr. Jernløse
Det er ikke længere muligt at få omdelt kirkebladet, da sognet
har for få husstande.
Vi vil gerne gøre alle tilfredse, så derfor opsættes der en kasse
ved kirken, så man kan hente sit kirkeblad dér.
Vil man gerne læse det på nettet går man på Sogn.dk – her
skriver man “Sønder Jernløse Kirke” i feltet sogn og man kan, i
venstre side finde ”kirkeblad” hvorfra vi vil sørge for, at det kan
læses.
Man har også muligheden for at sende sin mailadresse til Line
Krogsgaard lkp@km.dk og skrive, sat man gerne vil modtage
kirkebladet via mail.
Hvis man ikke kan bruge disse muligheder og gerne vil have
kirkebladet i papirform, kan man skrive til 
k.toftegaard@hotmail.com, så vil det blive lagt i postkassen.

Sdr. Jernløse sogn

SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Julehjælp
Igen i år er der mulighed for at bidrage til julehjælpen eller selv
modtage den. Vi tager, med glæde imod alt, hvad der hører
julen til; gavepapir, hjemmebag, lys og bånd, slik, kaffe, nød-
der, ja, listen er jo lang, især hvis man har få midler. 

Ønsker man at bidrage med penge er dette, naturligvis også 
en mulighed. For mere information, kan Line kontaktes på 
tlf.: lkp@km.dk / 24 45 54 02.

Første søndag i advent
På denne traditionsrige dag samles vi til
gudstjeneste i hhv. Søstrup kl. 10.30 og
i Sdr. Jernløse kl. 15.00 og begge steder
er der efterfølgende gløgg og æbleskiver
og hyggeligt samvær i hhv. Ellens Hus
og konfirmandstuen. 
Vi glæder os til at se jer.

L.K. og Menighedsrådene.

Fernisering
Første søndag i advent kommer nye kunstnere i Ellens Hus,
Søstrup. Efter gudstjenesten, kl. 11.30 holdes fernisering med
ægteparret Lone og Benny Birch.

Lone Birch har i en del år malet med akryl, men er nu gået over
til udelukkende at male akvarel. Hun synes det er sjovere da
der er så mange teknikker og udfordringer i det og går meget op
i dybde - skygger og kontraster, da det gør billedet mere lev-
ende. I de sidste 5 år har jeg udstillet i AKIO i Nykøbing, samt
flere andre steder.

Benny Birch startede med et weekendkursus hos en lokal træ-
drejer for ca 14 år siden og har siden arbejdet i træ. Det træ
han drejer i, har ligget til tørre mindst 2 år. Han drejer mest i
valnød og kirsebær. Disse to træsorter har nogle flotte åreteg-
ninger og er rigtig gode at dreje i. Er medlem i en kunstfore-
ning i Nykøbing (AKIO) og har udstillet der i ca. 6 år. Nytårsaften

På denne højstemte og
festlige aften mødes vi
til gudstjeneste i hhv.
Søstrup kl. 14.00 og
Sdr. Jernløse kl. 15.30
for at fejre det nye års
komme og takke for
det gamle. Efter guds-
tjenesten skåler vi godt
nytår, inden vi går
hjem og fejrer nytårs-
aften. Vi glæder os til
se jer!

L.K. og 
menighedsrådene
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SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Sdr. Jernløse:
Alle møder afholdes i menighedssalen
Torsdag d. 18. januar 2024 19.00
Onsdag d. 29. februar 2024 19.00
Onsdag d. 20. marts 2024 19.00
Søstrup: 
Møderne holdes i “Ellens Hus” ved Søstrup kirke:
Onsdag d. 24. januar 19.00
Onsdag d. 13. marts 19.00

MENIGHEDSRÅDSMØDER 
(Møderne er offentlige)

Syng julen ind i Søstrup
Tirsdag den 5. december kl. 19.00 mødes vi ”Ellens Hus” og
hygger os i et par timer med at synge julen ind med hjælp fra
vores sanger Helene og vores organist Arnth. Vi skal synge både
salmer og sange og igennem disse få julen ind under huden og
ind i sindet, så vi bliver stemt til den store højtid. Så kom en-
delig og vær med til denne hyggelige tradition. 

Alle er velkomne, uanset sogn, og vi serverer, som altid, lidt
julegodt at spise og drikke.
Vel mødt.

Syng julen ind i Sdr. Jernløse
Torsdag den 7. december kl. 19.00 mødes vi i Sdr. Jernløse
kirke og synger julen ind sammen. Vi skal synge de traditionelle
og kendte julesalmer og -sange og igennem alle de smukke ord,
stemme sindet til jul. Der vil være servering efter sangaftenen.
Vi glæder os til at se jer. L.K.

Lillejuleaften i Sdr. Jernløse
Her på dagen før dagen kl. 16.00, holder vi en kort før-jule-
guds tjeneste for alle, der ikke kan komme på selve juleaften
eller hvor den 23. passer bedre. Vi synger de traditionelle jule-
salmer og hører juleevangeliet og får mulighed for at ønske hi-
nanden en glædelig jul. L.K.

Fastelavn i Sdr. Jernløse 
Søndag den 11. februar kl. 14.00

Vi har en efterhånden lang 
og velbesøgt tradition 
for at holde børne-
gudstjeneste på fastelavns-
søndag i Sdr. Jernløse kirke, 
og vi begynder kl. 14.00
med gudstjeneste og går 
bagefter i laden til tønde-
slagning, varm kakao i 
kulden og masser af 
fastelavnsboller. Jeg glæder 
mig til at se trolde og 
pirater, engle og prinsesser 
og masser af børn og voksne der trodser februars bidende kulde
for at banke katten af tønden! L.K.

Fællesspisning
I Menighedssalen er der fællesspisning ca. en gang om måne-
den arrangeret af Sdr. Jernløse Bylaug, hvor man kan komme og
spise for 45 kr. og børn under 12 år er gratis. Øl og vand kan
købes for 10 kr. De næste gange er torsdag d. 23. november
2023 og onsdag d. 31. januar 2024. Der kommer opslag på
Facebook under Sdr Jernløse Bylaug og Sdr Jernløse

Nørkleklub
Menighedssalen danner også rammen for Bylaugets Nørkle -
klub, som er onsdage i lige uger kl. 14 -16
Vi medbringer strikke- eller hækletøjet, snakker og drikker lidt
kaffe eller te. Du er også velkommen, hvis du bare vil have en
hyggelig eftermiddag og ikke strikker eller hækler. 

Børnegudstjeneste
Søstrup onsdag den 13. december kl. 16.30.
Som altid mødes vi til ”børnejul” i Søstrup 
kirke. Efter guds tjenesten samles vi i Ellens hus 
og spiser risengrød og hygger os med en godtepose og lidt leg.
Vi glæder os til at se en masse julestemte børn og voksne. L.K.
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Nytårskoncert
Torsdag den 18. januar kl. 19.00 i Søstrup kirke, byder vi det nye
år velkomment med en koncert af en flok sangglade unge men-
nesker. Den- ne aften kommer Ungdoms- og Juniorkoret fra Skt.
Nikolai Kirke i Holbæk og synger en række skønne sange fra bl.a.
jule- og vinterrepertoiret. Der vil være sange på latin, dansk og
engelsk i nyere rytmiske genrer, samt smukke klassiske viser, der
griber én om hjertet. Koret vil også synge for på en række dej lige
fællessange. 

Korene består af sangglade piger mellem 10 og 20 år, som til
dagligt synger i Skt. Nikolai Kirke til bl.a. musikgudstjenester og
familiearrangementer under ledelse af organist og korleder
Louise Vase.  Korets repertoire spænder meget vidt fra det ældre
klassiske til det moderne rytmiske; altid i respekt for den kirkelige
sammenhæng og mange års smuk kortradition.
Vel mødt til en skøn aften fuld af smittende sangglæde, hvor der
efter koncerten bydes på et glas bobler. Gratis adgang 

SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Spis i fællesskab
Der har været gjort et par forsøg
med fællesspisning for at skabe
et fællesskab i Søstrup, hvor alle
kan komme og spise, være sam-
men med andre mennesker og skabe nye relationer. Det har
været godt besøgt, så vi kører er par ture mere.

Næste gang er tirsdag den 23. januar kl. 18.00 i Ellens hus
Sasserupvej 21. Så tag din nabo, én du kender i hånden og
meld jer til spisning denne aften. Menuen vil være god tradi-
tionel mad, og den vil koste kr. 30,-

Vi kan max være 35 mennesker, så tilmelding skal foretages til
Jan Mogensen, 20 49 83 91 eller mail jan@japi-form.dk

Menighedsrådet

DET SKER I ELLENS HUS
Sasserupvej 21, Søstrup, 4300 Holbæk
Der er fuld gang i huset og det er muligt for foreninger og pri-
vate at lave møder/aktiviter. 
Der kan godt bruges nogle frivillige hænder til at sætte system
i tingene, male et kælderrum eller blot komme og tømme en
opvaskemakine en gang imellem. Forhør dig hos Jan Mo-
gensen, 20 49 83 91 eller jan@japi-form.dk

Håndarbejdscafé
Gruppen mødes den første onsdag i hver måned kl. 19-21.
De sysler med deres håndarbejder, viser det færdige resultat
frem, taler om garn, strikkepinde, opskrifter, hvordan gør du og
hvordan gør jeg. Der drøftes alt lige fra italiensk opbygning og
afslutning - hvor køber man det bedste garn, hvordan farver
man garn osv. Der byttes garn, opskrifter, ja selv bageopskrifter
deles. Nogle rigtig hyggelige aftener. Kontakt evt. Pia Mo-
gensen, 23 47 73 04 for nærmere oplysninger.
De næste møder:
Onsdage den 3. januar, 7. februar og 6. marts kl. 19.00.
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Organistens spalte:

SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Vi kender dem alle sammen. Mange af os
SKULLE lære dem uden ad i skolen.
Men TAK for det. 
Jeg taler om Ingemanns og Weyses “ Mor-
gensange for Børn” , der udkom i 1837.

Søndag: Nu ringer alle klokker mod sky
Mandag: Lysets engel går med glans
Tirsdag: Nu vågne alle Guds fugle små
Onsdag: I Østen stiger solen op
Torsdag: Gud ske tak og lov
Fredag : Morgenstund har guld i mund
Lørdag : Nu titte til hinanden

Vi har vel alle et forhold til disse salmer, måske ikke så stærkt,
som Dan Turèlls oplevelse, da han som 10-årig ved morgen-
sang på Vangede Skole hørte 1.vers af “Lysets engel går med
glans”. Han besvimede for første gang i sit liv.

Og Tove Ditlevsen skriver i sin erindringsbog om sit møde med
Gud ske lov og tak:
“De skønne og jævne ord, rytmen, rimene og melodien
fortryllede mig så heftigt, at jeg brast i gråd.”

I  skoleloven af 1814 stod der: “ Læreren bør vejlede børnene
i ordentlig sang.” Ingemanns og Weyses morgensange bør
stadig øves i klassen, så kommende generationer kan have
samme dejlige oplevelse af begrebet MORGENSANG.

Som organist er det altid dejligt at starte en morgengudstjen-
este med Ingemann og Weyse, og jeg tror, menigheden nyder
det lige så meget.

Stephen Egede Glahn var 24 år i Forsvaret som soldat og offi-
cer i kamptropperne og Jægerkorpset med særlig uddannelse i
USA, Tyskland og England og FN-tjeneste i Gaza  og på Cypern. 

Senest var han, som major, 7 år i Forsvarets Efterretningstjeneste
(FE) med kontraefterretningstjeneste og sikkerhed som speciale.
De sidste 6 år var han chef for Indlandscentrets 2. sektion.

Efterfølgende var Stephen sognepræst i 26 år i Munke Bjergby
og Kirke Flinterup pastorat nord for Sorø, fordi det nu engang
var meningen med hans liv.

Hvor er sammenhængen og den røde tråd i et sådant liv?
Få svaret i en spændende og livsbekræftende beretning af man-
den selv. Den 3. november 2016 blev Stephen Egede Glahn
vinder af Valbymesterskaberne (VM) i foredrag 2016, og han
har – af gode grunde - et og andet at sige om krig og fred. Det
gælder ikke mindst dette århundrede, som han kalder
”Løgnenes århundrede”.

Siden 2005 har han boet i Humlebæk, hvor han i særlig grad
føler sig hjemme. I øvrigt boede han de første 10 år af sit liv på
Folehavegård mellem Rungsted og Hørsholm, hvorfra han har
mange gode historier og hvor han havde et nært forhold til
Karen Blixens moster Bess.         

Foredragsaften fælles 
for vore fire sogne:

Fra Jægerkorps 
til prædikestol
– en skæbnehistorie
Tirsdag den 20. februar 2024
kl. 19.00 i Ellens Hus,
Sasserupvej 21, Søstrup, 
4300 Holbæk

Kig ind på www.sogn.dk/soestrup
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BAGSIDEN

Velkommen til årets Nytårskoncert
Søndag den 7. januar kl. 15.00 i Nr. Jernløse Kirke

i samarbejde med Lions Club Jernløse

Morten Kargaard Septet

Morten Kargaard Septet giver en harmonisk rig og ny tilgang til
opfattelsen af, hvordan blandingen af klassisk og rytmisk musik
kan komme til udtryk - en ny og innovativ lyd skabt af syv nøje
udvalgte musikere og instrumenter fra den klassiske og rytmiske
verden.

Lytteren føres gennem en tidløs rejse uden præferencer – med
en frygtløs omfavnelse af det nye og usædvanlige, samt en dyb
respekt og forståelse for fortiden. En musikstrøm af bevidsthed
i skiftende teksturer, men med en indre ro og omtanke. Et
orkester, der trodser alle forsøg på at forbinde en specifik genre
til oplevelsen af musikken – og som kan lede tankerne hen på
malerierne af P.S. Krøyer og Vesterhavets kraft og styrke.

Alle musikere er kendt for deres præstationer fra flere forskel-
lige orkestre og genrer: Copenhagen Phil, Det Kongelige Kapel,
DR Symfoni Orkester.

Medvirkende: 
Mette Termansen – obo, engelskhorn 
Maj Berit Guassora – trompet, flygelhorn
Andrea Gyarfas Brahe – violin 
Karen Johanne Pedersen – viola 
Kirstine Elise Pedersen – cello                       
Lars Johnsen – kontrabas 
Morten Kargaard – guitar
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